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FINANCIJSKI REZULTATI POSLOVANJA
PODUZETNIKA BJELOVARSKO-BILOGORSKE
ZUPANIJE U 2020. GODINI

FINANCIJSKI REZULTATI PODUZETNIKA BBZ-a

Godisnje financijske statisticke izvjestaje
za 2020. godinu predalo je 2.260
poduzetnika obveznika poreza na dobit
koji su zaposljavali 15.199 zaposlenih,
sto je za 0,9 posto vise nego prethodne

godine. Prihodi poduzetnika iznosili su 8,2
milijarde kuna Sto je za 0,1 posto manje
nego 2019., dok su rashodi iznosili 7,9
milijardi kuna te su smanjeni u odnosu na
prethodnu godinu za 0,9 posto.

Iznosi u tisu¢ama kuna, prosje¢ne plaée u kunama

UKUPNO SVE VELICINE
Opis
2019. 2020. Indeks

Broj poduzetnika - 2.260

Broj dobitasa 1.547 1.553 100,4
Broj gubitasa 507 707 139.4
Broj zaposlenih 15.059 15.199 100,9
Ukupni prihodi 8.185.283 8.177.169 99.9
Ukupni rashodi 8.002.119 7.931.899 99,1
Dobit prije oporezivanja 360.370 423.304 17,5
Gubitak prije oporezivanja 177.206 178.034 100,5
Porez na dobit 57.999 57.296 98,8
Dobit razdoblja 299.903 366.038 122,1
Gubitak razdoblja 174.738 178.064 101,9
Dobit razdoblja (+) ili gubitak razdoblja (-) 125.165 187.974 150,2
Neto place i nadnice 825.912 858.345 103,9
Prosje¢na mjesecna netoplada po zaposlenom (iznos u kunama) 4.570 4.706 103,0
Investicije u novu dugotrajnu imovinu 166.309 158.244 95,2

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Od ukupnog broja poduzetnika njih 1.553
ili 68,7 posto ostvarilo je dobit, dok je njih
707 ili 31,3 posto poslovalo s gubitkom.
Ostvarena je dobit razdoblja u iznosu od
366,0 milijuna kuna sto je za 22,1 posto

vise u odnosu na 2019. godinu. Investicije
u novu dugotrajnu imovinu iznosile su
158,2 milijuna kuna sto je pad za 4,8 posto
u odnosu na prethodnu godinu.
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Prema godisnjim financijskim statistickim je 103,1 kuna prihoda, sto je za 0,80 kuna
izvjestajima, na 100 kuna rashoda ostvarena vise nego 2019. godine.
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Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar



FINANCIJSKI POKAZATELJI PODUZETNIKA PREMA VELICINI

. Ukupno BBZ Mikro
Opis
2020 Indeks 2020 Indeks

Broj
poduzetnika 2.260 ) 2.013 )
Broj dobitasa 1.553 100,4 1.331 100,5
Broj gubitasa 707 139,4 682 140,6
Broj zaposlenih  15.199 100,9 5.408 106,5
Ukupni prihodi 8.177.169 99,9 1.706.050 109,4
Ukupni rashodi  7.931.899 99,1 1.651.825 108,4
Dobit 366.038 1221 128344 1274
razdoblja
Gubitak 178.064 101,9 88.624  110,0
razdoblja
Dobit
razdoblia (+) 157974 1502 39721 1965
ili gubitak
razdoblja (-)
Prosjec¢na
mjesecna 4706 1030  4.164 1054

netoplaca po
zaposlenom

Iznosi u tisu¢ama kuna, prosje¢ne plaée u kunama

Mali Srednji Veliki
2020 Indeks 2020 Indeks 2020  Indeks
214 - 31 - 2 -
194 98,5 27 108,0 1 100,0
20 125,0 4 80,0 1 100,0
4919 97.3 3.967 102,1 905 87.4
3.087.175 99,89 2.700.755 95,1 683.189 98,4
2.915.007 97,9 2.684.634 95,5 680.433 98,8
159.009  128,4 72.116 101,9  6.569 145,4
15.816 40,7 69.811 127,3 3.814 8129
143.193 168,6 2.304 14,4 2.755 68,1
4798 103,5 5.295 100,1 4.863 105,7

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Mikro i malo poduzetnistvo ¢ini 98,5 posto
ukupnog broja poduzetnika te njihovi
ostvareni prihodi ¢ine 58,7 posto ukupnog
prihoda Bjelovarsko-bilogorske zupanije,
dok prihodi srednjeg poduzetnistva cine

33,0 posto ukupnog prihoda. Poduzetnici
BBZ-a ostvarili su pozitivan financijski
rezultat, a porast prihoda zabiljezen je
samo kod mikropoduzetnika, i to za 9,4
posto u odnosu na prethodnu godinu.

STRUKTURA UKUPNOG PRIHODA PREMA VELICINI PODUZETNIKA

Srednji;
33,0%

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Najvecu dobit razdoblja ostvarili su
mali poduzetnici s ukupnim udjelom od
43,4 posto te je njihova dobit porasla
za 28,4 posto, dok je najveli porast

dobiti razdoblja zabiljezen kod velikih
poduzetnika, i to za 45,4 posto. Porast
dobiti ostvaren je i kod ostalih veli¢ina
poduzeca.
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Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Prema GFl-ju 2020. ostvaren je porast
prosjene  mjesecne  netoplate po
zaposlenome za tri posto te je ona
iznosila 4.706,15 kuna. Najvecu prosjecnu
mjesecnu netopladu ostvarili su djelatnici

kod srednjih poduzetnika, dok su najnizu
ostvarili kod mikropoduzetnika, a najvedi
porast prosje¢ne mjesecne place u odnosu
na 2019. godinu zabiljezen je kod velikih
poduzetnika, za 5,7 posto.

PROSJECNA MJESECNA NETO PLACA PO ZAPOSLENOM
PREMA VELICINI PODUZETNIKA

Mali; 4.798,19 kn

Srednji;5.295,29 kn  Veliki; 4.862,99 kn

Mikro; 4.164,02 kn

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar



INVESTICIJE U NOVU DUGOTRAJNU IMOVINU
PREMA VELICINI PODUZETNIKA

Iznosi u tisuéama kuna

Ukupno BBZ Mikro Mali Srednji Veliki
Opis
i 2020. | Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks

B >0 2.013 214 - 31 i 2
tekuca godina
Broj investitora 142 98,6 84 101,2 41 93,2 16 106,7 1 50,0
Broj poduzetnika | 5115 | 1109 | 1920 | 1118 | 173 | 1024 15 100,0 1
bez investicija
Investicije u
novu dugotrajnu | 158.244 | 95,2 26.636 | 90,3 28.796 55,2 | 96.312 | 146,4 6.501 34,5
imovinu

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Investicije u novu dugotrajnu imovinu
smanjile su se za 4,8 posto u odnosu
na 2019. godinu. Od ukupnog broja
poduzetnika, njih 142 ili 6,3 posto
investiralo je u novu dugotrajnu imovinu,
dok je 2.118 poduzetnika ili 93,7 posto
poslovalo bez investicija. Najvise su
investirali srednji poduzetnici, i to 96,3

milijuna kuna, potom mali poduzetnici s
28,8 milijuna kuna te mikro s 26,6 milijuna
kuna. Veliki poduzetnici na posljednjem
su mjestu sa 6,5 milijuna kuna vrijednosti
investicija. Srednji poduzetnici ostvarili
su porast investicija, dok je kod ostalih
veli¢ina ostvaren pad investicija u odnosu
na proteklu godinu.

STRUKTURA INVESTICIJA U DUGOTRAJNU IMOVINU 2020.
PREMA VELICINI PODUZETNIKA

Veliki
4.1%

Srednji

60,9%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar



INVESTICIJE U DUGOTRAJNU IMOVINU PO DJELATNOSTIMA
PREMA GFl-ju BBZ-a

Iznosi u tisuéama kuna

Investicije u novu dugotrajnu imovinu
Djelatnost

2019. 2020. Indeks
Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 50.863 17.221 33,9
Preradivacka industrija 67.305 73.233 108,8
Opskrba elektri¢cnom energijom, plinom, parom i klimatizacija 4.569 3.628 79,4
2;:);!;2?”\;05?:;:Cﬁ}zné'iryﬁg;)tpadnih voda, gospodarenje otpadom 13.435 29 061 216,3
Gradevinarstvo 12.657 11.977 94,6
Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih vozila i motocikala 3.767 4.969 131,9
Prijevoz i skladistenje 7.382 10.107 136,9
Ostalo 6.331 8.048 1271
Ukupno 166.309 158.244 95,2

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Najvedi udio u ostvarenim investicijama
zabiljezen je kod poduzetnika preradivacke
industrije, i to 46,3 posto te u opskrbi
vodom; uklanjanju  otpadnih  voda,
gospodarenju otpadom te djelatnosti
sanacije okolisa s 18,4 posto, a slijede
investicije u poljoprivredi, Sumarstvu i

ribarstvu s 10,9 posto. Najveée povecanje
ukupnih investicija u odnosu na prethodnu
godinu ostvareno je u djelatnosti opskrbe
vodom; uklanjanju  otpadnih  voda,
gospodarenju otpadom te djelatnosti
sanacije okolisa, i to za 116,3 posto vise u
odnosu na prethodnu godinu.

STRUKTURA INVESTICIJA U NOVU DUGOTRAJNU IMOVINU
PO DJELATNOSTIMA PREMA GFl-ju 2020.

OPSKRBA ELEKTRICNOM

PRERABIVACKA
INDUSTRIJA; 46,3%

ENERGIJOM, PLINOM,

PAROM |

POLJOPRIVREDA,
SUMARSTVO | RIBARSTVO;
10,9%

OSTALO; 5,1%

PRIJEVOZ | SKLADISTENJE;
6,4%

TRGOVINA NA VELIKO | NA
MALO; POPRAVAK
MOTORNIH VOZILA |
MOTOCIKALA 3;1%

GRADBEVINARSTVO; 7,6%

KLIMATIZACIJOM; 2,3%

OPSKRBA VODOM;
UKLANJANJE OTPADNIH
VODA, GOSPODARENJE

OTPADOM TE
DJELATNOSTI SANACIJE
OKOLISA; 18,4%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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INVESTICIJE U DUGOTRAJNU IMOVINU
- PRERABIVACKA INDUSTRIJA BBZ-a

Iznosi u tisuéama kuna

Investicije u dugotrajnu imovinu
Djelatnost
2019. 2020. Indeks
C10 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 21.861 10.303 47 1
C16 Proizvodnja drva i proizvoda od drva i pluta, osim namjestaja 4.244 40.544 955,3
C18 Tiskanje i umnoZavanje snimljenih zapisa 25.536 3.235 12,7
C23 Proizvodnja ostalih nemetalnih mineralnih proizvoda 2.656 761 28,7
C25 Proizvodnja gotovih metalnih proizvoda, osim strojeva 8.851 2.217 25,1
C31 Proizvodnja namjestaja 3.919 598 15,3
Ostala preradivacka industrija 238 15.575 -
UKUPNO C 67.305 73.233 108,8
Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
Unutar preradivacke industrije najvedi prehrambenih proizvoda s 14,1 posto
udio ulaganja od 55,4 posto ostvarila je te tiskanje i umnoZzavanje snimljenih
djelatnost proizvodnja drva i proizvoda zapisa s 4,4 posto i proizvodnja gotovih
od drva i pluta, osim namjestaja, za metalnih proizvoda, osim strojeva s 3,0
znacajnih 855,3 posto, slijedi proizvodnja posto.

STRUKTURA INVESTICIJA U DUGOTRAJNU IMOVINU PODUZETNIKA BBZ-a -
PRERADIVACKA INDUSTRIJA 2020.

C23 Proizvodnja ostalih nemetalnih
mineralnih proizvoda
1,0%

C25 Proizvodnja gotovih metalnih
proizvoda, osim strojeva

C16 Proizvodnja drva i proizvoda g 3,0%
od drva i pluta, osim namjestaja ) ) ) )
55,4% C31 Proizvodnja namjestaja
0,8%
Ostala preradivacka
industrija C18 Tiskanje i umnoZavanje
21,3% snimljenih zapisa
' 4,4%

C10 Proizvodnja
prehrambenih proizvoda
14,1%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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FINANCIJSKI REZULTATI PODUZETNIKA BBZ-a
PO DJELATNOSTIMA

Iznosi u tisuéama kuna

. Broj . . .. . . .
Djelatnost soehms Broj zaposlenih Ukupni prihodi Ukupni rashodi

PD Naziv 2020. Indeks 2020. Indeks 2020. Indeks
POLJOPRIVREDA,

A EUMARSTVO | RIBARSTVO 173 1.012 104,3 | 959.344 | 112,4 909.894 110,9

B RUDARSTVO | VADENJE 5 40 105,3 27.666 88,1 18.891,53 88,9
PRERABIVACKA

C INDUSTRIJA 384 5.879 97,4 |3.240.632| 100,5 |3.199.654,40| 99,5
OPSKRBA ELEKTRICNOM

D | ENERGIJOM, PLINOM, 26 153 106,3 83.842 124,5 85.750 120,4
PAROM | KLIMATIZACIJA
OPSKRBA VODOM;
UKLANJANJE OTPADNIH
VODA,GOSPODARENJE

E OTPADOM TE 24 585 94,2 180.545 94,9 176.103 93,2
DJELATNOSTI SANACIJE
OKOLISA

F | GRADEVINARSTVO 282 1.668 106,0 | 594.755 97,5 563.653 93,6
TRGOVINA NA VELIKO
I NA MALO; POPRAVAK

G MOTORNIH VOZILA | 453 1.919 100,2 | 1.824.776 | 102,7 | 1.729.110 | 101,2
MOTOCIKALA

H PRIJEVOZ | SKLADISTENJE 100 1.313 109,1 617.623 89,4 634.524 91,2
DJELATNOST PRUZANJA

| SMJESTAJA TE PRIPREME | 195 681 100,1 117.510 81,7 127.087 88,9
USLUZIVANJA HRANE
INFORMACIJE |

J KOMUNIKACLIE 66 240 109,6 | 150.106 | 108,5 143.878 1071
FINANCIJSKE
DJELATNOSTI |

K DJELATNOSTI 6 7 100,0 1.846 180,9 1.166 139,6
OSIGURANJA
POSLOVANJE

L NEKRETNINAMA 24 37 100,0 17.085 15,8 16.682 18,1
STRUCNE ZNANSTVENE |

M TEHNICKE DJELATNOSTI 282 671 100,9 | 189.000 | 106,2 157.037 108,4
ADMINISTRATIVNE |

N | POMOCNE USLUZNE 65 320 104,2 36.981 85,1 38.846,90 93,5
DJELATNOSTI
JAVNA UPRAVA | OBRANA;

O | OBVEZNO SOCIJALNO 1 1 100,0 161 142,0 157,87 89,0
OSIGURANJE

P | OBRAZOVANJE 25 152 104,8 22.243 103,5 21.980 104,9
DJELATNOSTI

Q | ZDRAVSTVENE ZASTITE | 42 236 103,5 42.181 105,0 38.828 101,3
SOCIJALNE SKRBI
UMJETNOST, ZABAVA |

R REKREACLIA 20 52 104,0 7.004 66,7 8.152 78,7
OSTALE USLUZNE

S DJELATNOSTI 87 233 106,9 63.869 118,4 | 60.504,28 | 116,8
UKUPNO 2.260 15.199 100,9 | 8.177.169 | 99,9 7.931.899 99,1

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar




12

U ukupno ostvarenom prihodu 2020. vozila i motocikala s 22,3 posto te
g. najvedi udio zauzima preradivacka poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo s
industrija, i to 39,6 posto, slijedi trgovina udjelom od 11,7 posto.

na veliko i na malo; popravak motornih

STRUKTURA UKUPNIH PRIHODA GOSPODARSTVA BBZ-a
PREMA DJELATNOSTIMA ZA 2020.

D e AR e NIA STRUENE ZNANSTVENE |
TEHNIEKE DJELATNOSTI
PRIPREME | ey
USLUZIVANJA HRANE >

1,4%

PRIJEVOZI
SKLADISTENJE
7,6%

INFORMACIJE |

KOMUNIKACIJE
1,8% /

OSTALE DJELATNOSTI
2,7%

POLJOPRIVREDA,
SUMARSTVO |
RIBARSTVO

11,7%

TRGOVINA NA VELIKO |
NA MALO; POPRAVAK
MOTORNIH VOZILA |
MOTOCIKALA
22,3%

PRERABIVACKA
GRADEVINARSTVO INDUSTRIJA

7,3% 39,6%

OPSKRBA
VODOM;UKLANJANJE
OTPADNIH
VODA,GOSPODARENJE OPSKRBA ELEKTRICNOM
OTPADOM TE ENERGIJOM, PLINOM,
DJELATNOSTI SANACIJE PAROM | KLIMATIZACIJA
OKOLISA 1,0%

2,2%

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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STRUKTURA ZAPOSLENIH PREMA GRANAMA DJELATNOSTI BBZ-a 2020.

) OSTALE POéLJOPRIVREDA,
DJELATNOST  STRUCNE UMARSTVO |
PRUZANJA  ZNANSTVENE | L’éﬁgkﬂﬁggﬁé DJELATNOSTI  "RIBARSTVO
SMJESTAJATE  TEHNICKE /! % 6,7%

1,6%

PRIPREME | DJELATNOSTI
4,4%

USLUZIVANJA
HRANE
4,5%

PRIJEVOZ |
SKLADISTENJE

8,6% =
PRERABIVACKA

INDUSTRIJA
TRGOVINA NA VELIKO | 38,7%
NA MALO; POPRAVAK
MOTORNIH VOZILA |
MOTOCIKALA
12,6%

GRABEVINARSTVO
11,0%

OPSKRBA

VODOM;UKLANJANJE
OTPADNIH
VODA,GOSPODARENJE
OTPADOM TE OPSKRBA
DJELATNOSTI ELEKTRICNOM
SANACIJE OKOLISA ENERGIJOM, PLINOM,
3,8% PAROM |
KLIMATIZACIJA

1,0%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Najvise djelatnika zaposleno je u preradivackoj industriji, odnosno 38,7 posto ukupno
zaposlenih, a potom u trgovini na veliko i na malo; popravku motornih vozila i motocikala
12,6 posto. Najveée povecanje broja zaposlenih od 9,6 posto u odnosu na proteklu godinu

ostvarila je djelatnost informacije i komunikacije.
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FINANCIJSKI POKAZATELJI PRERABDIVACKE INDUSTRIJE
PO GRANAMA DJELATNOSTI

Iznosi u tisuéama kuna

Prosjecan broj

zaposlenih Ukupni prihodi Ukupni rashodi

Djelatnost

Broj

. 2020. | Indeks 2020. Indeks 2020. Indeks
poduzetnika

C10 Proizvodnja prehrambenih 1.251 | 92,2 763.583 87,0 766.225 86,9

proizvoda 61

C11 Proizvodnja pica 8 38 108,6 20.505 122,5 20.344 119,6
C13 Proizvodnja tekstila 4 17 113,3 7.381 231,5 4.940 184,2
C14 Proizvodnja odjece 19 577 98,3 65.966 107,8 59.527 101,6
C16 Proizvodnja drva i proizvoda 650 | 101,2 | 574.802 | 1169 | 613.810 | 1169
od drva i pluta, osim namjestaja 68

C22 Proizvodnja proizvoda od 396 96,4 179.438 | 101,3 | 173.550 99,9
gume i plastike 17

C23 Proizvodnja ostalih 176 | 994 136.343 | 99,2 125.231 92,6
nemetalnih mineralnih proizvoda 25

C25 Proizvodnja gotovih metalnih 1179 | 92,8 | 528832 | 986 | 493681 | 958
proizvoda, osim strojeva 74

€27 Proizvodnja elektricne 127 | 914 | 55099 | 859 | 53962 | 87,2
opreme 3

C28 Proizvodnja strojeva i 104 95,4 22.681 104,0 23.047 108,7
uredaja 9

C31 Proizvodnja namjestaja 30 994 104,2 639.273 105,7 625.849 105,3
Ostala preradivacka industrija 66 370 - 246.731 - 239.489 -
UKUPNO C 384 5.879 | 97,4 | 3.240.632 | 1005 | 3.199.654 | 99,5

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Najvec¢i udio u ukupnom prihodu preradivacke industrije ostvarila je proizvodnja
prehrambenih proizvoda, i to 23,6 posto, slijedi proizvodnja namjestaja s 19,7 posto te
proizvodnja drva i proizvoda od drva i pluta, osim namjestaja sa 17,7 posto. Najveée
povecanje ukupnih prihoda ostvareno je u djelatnosti proizvodnje tekstila, i to za 131,5
posto, dok je u djelatnosti proizvodnje prehrambenih proizvoda ostvaren znacajan financijski
iznos prihoda od 763,6 milijuna kuna, kao i u djelatnosti proizvodnja namjestaja, i to 639,3
milijuna kuna te povecanje od 5,7 posto u odnosu na prethodnu godinu.
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STRUKTURA UKUPNIH PRIHODA
PRERADIVACKE INDUSTRIJE BBZ-a 2020.

Ostala preradivacka
industrija; 9,2%

C10 Proizvodnja
prehrambenih proizvoda;

C31 Proizvodnja 23,6%
namjestaja; 19,7%

C14 Proizvodnja
odjece; 2,0%
C16 Proizvodnja drva i
proizvoda od drva i pluta,
C25 Proizvodnja gotovih osim namjestaja; 17,7%
metalnih proizvoda, osim
strojeva; 16,3%

C27 Proizvodnja
elektricne opreme;
1,7%

C23 Proizvodnja ostalih C22 Proizvodnja

nemetglnih minezalnih proizvoda od gume i
proizvoda; 4,2% plastike; 5,5%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

STRUKTURA ZAPOSLENIH
PRERADIVACKE INDUSTRIJE BBZ-a 2020.

Ostala preradivacka industrija

7% —0

C10 Proizvodnja
C28 Proizvodnja C31 Proizvodnja prehrambenih proizvoda

strojeva i uredaja namjestaja 21,3%

1 8% \ 16,9% ‘
C14 Proizvodnja

C27 Proizvodnja Ogjg(;)e
elektriéne opreme !
2,2%

C16 Proizvodnja drva i

proizvoda od drva i pluta,

osim namjestaja
1.1%

C25 Proizvodnja gotovih /
metalnih proizvoda, osim
strojeva

O
20,1% C23 Proizvodnja ostalih

nemetalnih mineralnih C22 Proizvodnja

proizvoda proizvoda od gume i
3,0% plastike
6,7%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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U  sklopu  preradivacke  industrije
Bjelovarsko-bilogorske zupanije najvedi je
brojzaposlenih u proizvodnji prehrambenih
proizvoda, 1.251 djelatnik, odnosno 21,3
posto ukupno zaposlenih u preradivackoj
industriji. Proizvodnja gotovih metalnih

proizvoda zaposljava 1.179 djelatnika,
odnosno 20,1 posto ukupno zaposlenih
u preradivackoj industriji, a u odnosu
na 2019. godinu preradivacka industrija
ostvarila je pad broja zaposlenih za 2,6
posto.

FINANCIJSKI REZULTATI PODUZETNIKA BBZ-a PO DJELATNOSTIMA

Iznosi u tisuéama kuna

Djelatnost Dobit razdoblja Gubitak razdoblja e sedlic oracy
po zaposlenom u kn
Naziv 2020. Indeks 2020. Indeks 2020. Indeks
POLJOPRIVREDA, SUMARSTVO |
RIBARSTVO 44.489 143,9 2.617 73,2 4.678 103,0
PRERABDIVACKA INDUSTRIJA 103.190 137,0 76.308 96,3 4.773 102,1
C10 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 9.513 104,6 14.440 118,7 4.755 107,6
C11 Proizvodnja piéa 734 260,9 747 124,4 4.235 105,6
C13 Proizvodnja tekstila 2.515 473,3 234 307,0 4.212 112,6
C14 Proizvodnja odjece 6.431 243,6 160 26,0 3.550 103,3
C16 Proizvodnja drva i proizvodaod dva | 14574 | 1150 | 54925 | 1134 | 5205 105,8
i pluta, osim namjestaja
C17.Pr0|zvodnja papirai proizvoda od 2378 167.3 363 408,6 4.909 82,2
papira
C22 F’roizvodnja proizvoda od gume i 5114 176.2 47 116 4,670 1011
plastike
C?3 Proi?vodnja ostalih nemetalnih 9311 2652 80 4,2 5305 104,7
mineralnih proizvoda
€25 Proizvodnja gotovih metalnih 32736 | 1157 | 2394 | 177 5.424 99,1
proizvoda, osim strojeva
C27 Proizvodnja elektri¢ne opreme 1.221 66,2 84 81,1 5.022 116,2
C28 Proizvodnja strojeva i uredaja 592 106,4 1.003 1901,5 4.574 110,3
C31 Proizvodnja namjestaja 12.879 145,8 83 208,9 4.377 94,5
GRABEVINARSTVO 43.076 124,4 18.506 56,0 4.848 104,8
TRGOVINA NA VELIKO | NA MALO;
POPRAVAK MOTORNIH VOZILA | 85.613 125,5 6.218 42,9 4.777 103,9
MOTOCIKALA
PRIJEVOZ | SKLADISTENJE 22.054 138,7 42.512 170,5 4.375 98,7
OSTALO 67.617 31.903 4689,91 -
UKUPNO 366.038 122,1 178.064 101,9 4.706 103,0

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

U strukturi dobiti gospodarstva najveci
udio zauzima preradivacka industrija s 28,2
posto, slijedi trgovina na veliko i na malo;
popravak motornih vozila i motocikala s
udjelom od 23,4 posto te gradevinarstvo

s udjelom od 11,8 posto. Preradivacka
industrija je u odnosu na 2019. povecala
dobit za 37,0 posto, kao i gradevinarstvo za
24,4 posto, dok je u trgovini na veliko i na
malo zabiljeZen porast dobiti za 25,5 posto.
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PRIJEVOZ |

SKLADISTENJE;

6,0%

STRUKTURA DOBITI GOSPODARSTVA BBZ-a 2020.

OSTALO; 18,5%

TRGOVINA NA VELIKO

I NA MALG;
POPRAVAK

MOTORNIH VOZILA |

MOTOCIKALA; 23,4%

POLJOPRIVREDA,
SUMARSTVO |

RIBARSTVO; 12,2%

PRERABIVACKA

INDUSTRIJA; 28,2%

GRABEVINARSTVO;
11,8%

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

OSNOVNI FINANCIJSKI STATISTICKI REZULTATI POSLOVANJA
PO GRADOVIMA

Iznosi u tisuéama kuna

GRADOVI

BJELOVAR

DARUVAR

CAZMA

GARESNICA

GRUBISNO

POLJE

Ekonomski
pokazatelji

2020.

Indeks

2020.

Indeks

2020.

Indeks

2020.

Indeks

2020.

Indeks

Broj
poduzetnika

1.145

207 -

157

198

90

Ukupni
prihodi

4.289.318

100,8

553.297

100,4

857.143

94,6

627.474

95,4

395.508

103,7

Ukupni
rashodi

4.224.439

100,6

521.440

96,8

818.424

94,0

599.547

95,6

378.783

103,1

Dobit ili
gubitak
razdoblja

39.100

157,4

26.650

354,9

33.151

17,9

23.153

96,1

13.092

113,1

Investicije u
razdoblju

81.150

93,6

1.943

135,7

32.174

125,0

4.172

12,6

939

90,4

Prosjec¢an
broj
zaposlenih

7.828

99,2

1.599

99,8

1.730

102,1

1.240

102,6

560

99,3

Prosjec¢na
mjesecna
netoplaca
(u kunama)

4.883

102,4

4.350

101,5

4.630

102,1

4.387

106,7

4.519

106,0

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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Najveci udio u ukupnim prihodima Zupanije
¢ine prihodi poduzetnika grada Bjelovara
s 52,5 posto, slijede prihodi grada Cazme
s udjelom od 10,5 posto te Garesnice s

udjelom od 7,7 posto. Prihodi ostvareni
kod poduzetnika 18 opcina cine 17,8
posto ukupnih Zupanijskih prihoda.

STRUKTURA PRIHODA BBZ-a 2020.

GRUBISNO
POLJE; 4,8%

GARESNICA;
7.7%

CAZMA

10,5%

1

DARUVAR;
6,8%

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

BJELOVAR;
52,5%

Iznosi u tisu¢ama kuna

- GRUBISNO | UKUPNO a
GRADOVI BJELOVAR | DARUVAR | CAZMA | GARESNICA POLIE GRADOV| | OPCINE
UKUPNI PRIHODI 4.289.318 553.297 | 857.143 627.474 395.508 6.722.739 | 1.454.431
UDIO U UKUPNIM
PRIHODIMA 52,5% 6,8% 10,5% 7,7% 4,8% 82,2% 17.8%
ZUPANIJE

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Najveci porast prihoda u odnosu na
proteklu godinu zabiljezen je u GrubisSnom
Polju za 3,7 posto, porast prihoda ostvaren

je i u Bjelovaru, za 0,8 posto u odnosu na
proteklu godinu.
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PROSJECNA MJESECNA NETO PLACA PO GRADOVIMA
BBZ-a U KUNAMA PREMA GFl-ju 2020.

/1_gg771 kn
882,71 kn

4.629,54 kn

4.387-09 kn 4.518,69 kn

BJELOVAR

DARUVAR

CAZMA

GARESNICA GRUBISNO POLJE

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Najvecu prosje¢nu mjesecnu netopladu
od 4.882,71 kune ostvarili su zaposleni u
tvrtkama grada Bjelovara, slijede zaposleni
na podrudju grada Cazme s prosje¢nom
placom u iznosu od 4.629,54 kune. Kod
djelatnika poduzetnika grada Garesnice

ostvaren je najveéi porast prosjecne
mjesecne netoplace u odnosu na proteklu
godinu, i to za 6,7 posto. Ostali gradovi
takoder biljeze rast pla¢e u odnosu na
prethodnu godinu.

STRUKTURA ZAPOSLENIH
PREMA JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE 2020.

GRUBISNO POLJE

3.7% \

GARESNICA
8.2%

DARUVAR
10,5%

BJELOVAR
51,5%

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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Poduzetnici grada Bjelovara zaposljavaju
7.828 djelatnika ili 51,5 posto ukupnog
broja zaposlenih u BBZ-u, slijede

poduzetnicigrada Cazme s 1.730 djelatnika
ili 11,4 posto, dok je na podrucju opcina
zaposleno 14,8 posto djelatnika.

INVESTICIJE U RAZDOBLJU PO GRADOVIMA BBZ-a

Iznosi u tisuéama kuna

Investicije u razdoblju

GRADOVI 2019. 2020. Indeks
Bjelovar 86.725 81.150 93,6
Daruvar 1.432 1.943 135,7
Garesnica 33.177 4.172 12,6
Grubisno Polje 1.040 939 90,4
Cazma 25.734 32.174 125,0
UKUPNO GRADOVI 148.107 120.378 81,3
Opéine 18.202 37.866 208,0
UKUPNO BBZ 166.309 158.244 95,2

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

U ukupnoj strukturi investicija poduzetnika
Bjelovarsko-bilogorske Zupanije gradovi
sudjeluju sa 76,1 posto udjela, dok su
poduzetnici 18 opdcina ostvarili udio od
23,9 posto. Najvedi porast investicija u
razdoblju biljezi grad Daruvar za 35,7
posto u odnosu na proteklu godinu.
Najvise su investirali poduzetnici grada

Bjelovara 51,3 posto ukupnog udjela
investicija, no istodobno su ostvarili pad
investicija u odnosu na 2019. godinu
za 6,4 posto. Znacajan pad investicija u
usporedbi s 2019. godinom zabiljezen je
kod poduzetnika grada Garesnice za 87,4
posto te poduzetnika grada Grubisnog
Polja za 9,6 posto.

STRUKTURA INVESTICIJA PODUZETNIKA
PREMA JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE 2020.

Grubisno Polje

0,6% -
Garesdnica

2,6%

Bjelovar
51.3%

—— Daruvar

1,2%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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FINANCIJSKI REZULTATI POSLOVANJA GOSPODARSTVA BBZ-a
PO OPCINAMA

Iznosi u tisuéama kuna

OPCINE BEREK DEZANOVAC | DULOVAC |HERCEGOVAC  IVANSKA KAPELA
EKONOMSKI
POKAZATELJI 2020. |Indeks| 2020. | Indeks | 2020. |Indeks | 2020. |Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks
Broj
soduzetnika 20 . 19 - 35 . 32 . 39 . 40 .
Ukupni 9 9,9 9 2 9 22 9
orihodi 109.765 | 50,1 |88.011| 119,9 |137.097| 151,4 |203.347| 98,1 |67.226| 86,6 |93.835| 111,4
Ukupni
S 107.442 | 49,7 |81.712| 115,4 [123.087| 149,7 |211.128| 96,7 |61.579| 85,8 |90.964 | 109,9
Prosjec¢an
broj 70 93,3 | 123 | 102,5 | 242 |120,4 | 250 |100,0| 140 | 94,6 | 167 | 1106
zaposlenih
Prosje¢na
mjesecna 4395 | 113,6 | 4526 | 104,3 | 4.249 | 117,5 | 5.781 | 98,9 | 5.094 | 112,0 | 4278 | 99,3
netoplaca (u
kunama)
OPCINE KONCANICA NOVA RACA ROVISCE SEVERIN SIRAC SANDROVAC
EKONOMSKI
POKAZATELJI 2020. | Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks| 2020. |Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks
Broj
soduzetnika 16 - 40 - 71 - 14 . 20 . 6 .
;’:‘iﬁgg'i 28.664 | 115,3 |79.540 | 116,0 | 227.115| 112,0 | 104.400 | 94,7 197.261| 103,4 | 13.564 | 106,4
i';;'g’é‘i 27.868| 115,0 |73.926 | 103,9 |213.026 | 112,9 | 100.675| 93,6 |84.388| 98,2 [13.171| 106,2
Prosjecan
broj 100 | 104,2 | 151 | 123,8 | 250 | 122,0 | 186 | 94,4 | 127 | 1024 | 33 | 103,
zaposlenih
Prosje¢na
mjesecna 4.021 | 102,5 | 4.064 | 93,2 | 4349 | 116,5 | 5.324 | 104,1 | 5713 | 106,4 | 3.918 | 106,2
netoplaca (u
kunama)
. . VELIKA VELIKA VELIKI VELIKO ZRINSKI

OFeE STEFANJE | biSANICA | TRNOVITICA | GRDEVAC | TROJSTVO | TOPOLOVAC
EKONOMSKI

POKAZATELJI 2020. | Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks | 2020. | Indeks
Broj
soduzetnika 22 - 14 - 14 - 26 - 31 - 4 .
Ukupni prihodi | 70.540 | 141,5 | 20.888 | 104,2 |35.346 | 106,8 |50.877 | 103,9 |21.775| 151,8 | 5.180 | 126,3
Ukupni rashodi | 68.961| 142,6 | 19.913| 100,2 | 34.648 | 109,0 |50.651| 102,8 |21.252| 151,7 | 4.876 | 122,7
fiiosscaniorel 66 | 1048 | 53 | 1000 | 65 | 1048 | 137 | 1030| 73 | 1237 | 9 | 1125
zaposlenih
Prosjec¢na
mjesecna 4.241 | 106,7 | 4.491 | 101,0 | 4.055 | 106,3 | 4.332 | 104,0 | 3.513 | 111,1 | 2.991 | 93,9
netoplaca (u
kunama)

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar




22

Ukupni prihodi poduzetnika u opéinama
iznose 1,45 milijardi kuna i ¢ine 17,8
posto ukupnih prihoda BBZ-a. Od 18
opdina najvedi udio u ukupnim prihodima
ima opdcina Rovisée s 15,6 posto, slijedi
Hercegovac s 14,0 posto te Pulovac s 9,4
posto ukupnih prihoda. Najvece povecanje
ukupnih prihoda ostvarili su poduzetnici
s podrucja opcine Veliko Trojstvo, i to za
51,8 posto u odnosu na prethodnu godinu,
dok je najvedéi pad ukupnih prihoda

zabiljezen na podrudju opéine Berek za
49,9 posto u odnosu na 2019. godinu.
Najvecu prosje¢nu mjesecnu netopladu
od 5.781 kune ostvarili su poduzetnici s
podrucja opcine Hercegovac, a koja je
veca od Zupanijskog prosjeka mjesecne
netoplace za gotovo 23,0 posto. Najveée
povecanje prosjecne netoplace u odnosu
na prethodnu godinu ostvareno je u opdini
Bulovac, za 17,5 posto.

STRUKTURA PRIHODA OPCINA 2020.

VELIKA PISANICA VELIKA VELIKI

1,4%
STEFANJE

SANDROVAC _49%
0,9%

2.4% 3,5%

~\

SIRAC
6,7%

SEVERIN
7,2%

ROVISCE
15,6%

5,5%

TRNOVITICA GRDEVACT

“A KONCANICA
NOVA RACA ) 6.5%

VELIKO

ROJSTVO
M 0,4%
BEREK

ZRINSKI TOPOLOVAC

7,5% )
DEZANOVAC
6.1%

BULOVAC
9.4%

HERCEGOVAC
14,0%

IVANSKA
4,6%

KAPELA

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Poduzetnici u opdinama zaposljavaju
2.242 djelatnika Sto ¢ini udio od 14,8
posto ukupnog broja zaposlenih u
BBZ-u. Najvedi udio u broju zaposlenih u

opdinama zabiljezen je kod poduzetnika u
opcéinama Rovisée i Hercegovac od kojih
svaka zaposljava 250 djelatnika i ¢ini 11,2
posto udjela u opéinama.
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STRUKTURA ZAPOSLENIH U OPCINAMA BBZ-a 2020.

ZRINSKI TOPOLOVAC
STEFANJE 0,4%

2,9%

VELIKA TRNOVITICA  VELIKI VELIKO TROJSTVO
2.9% GRBEVAC / 3,3%

VELIKRAPISANICA 6,1%

SANDROVAC -~
1,5%

BEREK
3.1%

DEZANOVAC
5,5%

SIRAC
5,7% PULOVAC
(o)
SEVERIN 10.8%
8,3%
HERCEGOVAC

ROVISCE 11.2%
11,2%

[IVANSKA

NOVA RACA 6,2%
6,7%

KONCANICA
4,5%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

IZvOZ | UVOZ PODUZETNIKA BBZ-a PREMA GODISNJIM
FINANCIJSKIM STATISTICKIM 1IZVJESTAJIMA

Broj izvoznika BBZ-a u odnosu na 2019. 1,3 milijarde kuna. Prema GFl-ju 2020.
godinu povecao se za 4,9 posto. lzvoz poduzetnici su ostvarili vanjskotrgovinski
se poveéao za 9,0 posto i iznosio je suficit od 134,1 milijuna kuna.

Iznosi u tisu¢ama kuna

Ukupno SV Mikro - Mali poduzetnici Srednj'. . Veliki poduzetnici
poduzetnici poduzetnici poduzetnici
NAZIV
2020. Indeks | 2020. | Indeks | 2020. Indeks | 2020. Indeks | 2020. Indeks
Broj
. . 277 104,9 167 109,2 86 97,7 22 104,8 2 100,0
izvoznika
Broj
. 230 104,1 130 108,3 76 97,4 22 104,8 2 100,0
uvoznika
Izvoz 1.303.581 1090 | 97.480 | 120,0 | 479.316 | 107,0 | 617.726 | 111,0 | 109.059 99.3
Uvoz 1.169.509 90,6 63.257 | 121,8 | 239.847 82,8 691.869 89,4 174.537 99.5
I;?O‘I’;"“Sk' 134.072 - | 34224 | 1168 | 239.469 | 1514 | -74.143 | 34,1 | 65478 | 99,9

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

NAPOMENA: Navedeni podaci odnose se na prihode od izvoza roba i usluga, odnosno
ukupne prihode poduzetnika ostvarene na inozemnom trzistu.
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VANJSKOTRGOVINSKA RAZMJENA BBZ-a
PREMA GFl-ju U TISUCAMA KUNA

1400000
1200000
1000000
W lzvoz
800000
m Uvoz
600000 ki eald
|
400000 Trgovinski saldo
200000
° 2019 2020 P
-200000
lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
STRUKTURA 1ZVOZA 2020. PREMA VELICINI PODUZETNIKA
Veliki Mikro
8,4% 7.5%
Srednji
47 ,4%
lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
Najvedi udio u ukupnom izvozu ostvarili su mikropoduzetnici, i to za 20,0 posto. Suficit
srednji poduzetnici s 47,4 posto, slijede vanjskotrgovinske razmjene ostvaren je
mali s 36,8 posto, potom veliki s 8,4 posto kod mikro i malih poduzetnika, dok su
i na kraju mikro sa 7,5 posto. Vrijednost srednji poduzetnici ostvarili deficit od 74,1

ostvarenog izvoza najvise su povecali milijuna kuna, a veliki 65,5 mil. kuna.
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STRUKTURA UVOZA 2020. PREMA VELICINI PODUZETNIKA

Veliki
14,9%

Sredniji
59,2%

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

veli¢ina poduzeéa smanjen uvoz u odnosu
na prethodnu godinu.

Povecdanje uvoza od 21,8 posto u odnosu
na 2019. godinu zabiljezeno je kod
mikropoduzetnika, dok je kod ostalih

VANJSKOTRGOVINSKA RAZMJENA GOSPODARSTVENIKA
BBZ-a PO GRANAMA DJELATNOSTI PREMA GFl-ju

Iznosi u tisuéama kuna

Djelatnost lzvoz Uvoz

PD Naziv 2019. 2020. Indeks |  2019. 2020. Indeks

A | POLJOPRIVREDA, SUMARSTVO | RIBARSTVO 104.115 125.169 | 120,2 78.654 76.719 97,5

C | PRERADIVACKA INDUSTRIJA 813.723 847.098 | 104,17 | 910.112 817.411 89,8
C10 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 175.568 163.446 93,1 173.213 160.932 92,9
C11 Proizvodnja pi¢a 0 5 - 297 331 111,3
C13 Proizvodnja tekstila 2.488 5.844 234,9 496 2.312 466,2
C14 Proizvodnja odjece 32.640 28.135 86,2 2.812 3.581 127,4
C16 Proizvodnja drva i proizvoda od drva i 276.829 | 332.173 | 120,0 | 287.193 | 237.964 | 82,9
pluta, osim namjestaja
C18 Tiskanje i umnozavanje snimljenih zapisa 25.940 27.310 | 105,3 | 46.738 34.804 74,5
C22 Proizvodnja proizvoda od gume i plastike 9.255 12.249 132,4 49.469 46.535 941
C23 Proizvodnja ostalih nemetalnih mineralnih 19.684 30.001 152.4 7187 7 627 1061
proizvoda
C25 Proizvodnja gotovih metalnih proizvoda, | 150 343 | 144996 | 91,5 | 119.294 | 106127 | 89,0
osim strojeva
C27 Proizvodnja elektri¢ne opreme 39.022 33.753 86,5 39.223 31.759 81,0
C28 Proizvodnja strojeva i uredaja 5.479 5.878 107,3 189 302 159,6
C31 Proizvodnja namjestaja 39.240 35.387 90,2 | 164.962 | 170.823 | 103,6
Ostala preradivacka industrija 7.215 7.922 109,8 19.038 14.315 75,2

F | GRADEVINARSTVO 11.769 16.728 142,1 2.195 1.970 89,7
TRGOVINA NA VELIKO | NA MALO;

G | POPRAVAK MOTORNIH VOZILA | 120.602 115.036 95,4 275.735 243.370 88,3
MOTOCIKALA

H | PRIJEVOZ | SKLADISTENJE 95.132 137.039 | 1441 19.810 20.666 104,3
OSTALO 50.163 62.511 124.,6 4.352 9.372 215,3
UKUPNO 1.195.504 | 1.303.581 | 109,0 | 1.290.858 | 1.169.509 | 90,6

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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STRUKTURA 1ZVOZA PREMA DJELATNOSTIMA 2020.

POLJOPRIVREDA
OSTALO ’
PRIJEVOZ | 4.8% SUMARSTVO |
SKLADISTENJE ' RIBARSTVO
10,5% 9,6%

TRGOVINA NA VELIKO |
NA MALO; POPRAVAK
MOTORNIH VOZILA |
MOTOCIKALA
8,8%

-~

GRABEVINARSTVO

PRERABPIVACKA

9 INDUSTRIJA
1.3% 65,0%
Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
U strukturi izvoza ostvarenog u 2020. popravak motornih vozilai motocikala s 8,8
godini najvedi udio zauzima preradivacka posto. Najvedi porast izvoza za 44,1 posto
industrija sa 65,0 posto, slijedi prijevoz ostvaren je u grani prijevoza i skladistenja,
i skladistenje s udjelom od 10,5 posto, dok je gradevinarstvo povecalo izvoz u
a potom trgovina na veliko i na malo; odnosu na 2019. godinu za 42,1 posto.

STRUKTURA UVOZA PREMA DJELATNOSTIMA 2020.

PRERADIVACKA
INDUSTRIJA
69,9%

TRGOVINA NA VELIKO |
NA MALO; POPRAVAK
MOTORNIH VOZILA |
MOTOCIKALA

20,8%

POLJOPRIVREDA,
SUMARSTVO |
RIBARSTVO
6,6%
PRIJEVOZ |
SKLADISTENJE

OSTALO 18%

0.8%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

GRADEVINARSTVO
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STRUKTURA 1ZVOZA PRERABDIVACKE INDUSTRIJE BBZ-a 2020.

C31 Proizvodnja namjestaja

4,2% Ostala preradivacka
industri
C27 Proizvodnja mztj?,s"/:”a

elektri¢ne opreme

40% C14 Proizvodnja odjece

)
C10 Proizvodnja 3.3%

prehrambenih proizvoda

C25 Proizvodnja 19,3%
gotovih metalnih
proizvoda, osim strojeva
19,5%

C23 Proizvodnja ostalih
nemetalnih mineralnih
proizvoda

3,5% C16 Proizvodnja drva i proizvoda

od drva i pluta, osim namjestaja

. . . 39,2%
C22 Proizvodnja proizvoda

od gume i plastike
1,4%

C18 Tiskanje i umnozavanje
snimljenih zapisa

3,2%
lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar

Unutar preradivacke industrije najveci udio osim strojeva s 19,5 posto, a potom

od 39,2 posto u ukupnom izvozu zabiljezila proizvodnja prehrambenih proizvoda s

je grana proizvodnja drva i proizvoda 19,3 posto. Proizvodnja tekstila ostvarila

od drva i pluta, osim namjestaja, slijede je najveée povecanje izvoza u odnosu na

proizvodnja gotovih metalnih proizvoda, prethodnu godinu, i to za 134,9 posto.

1ZvOZ, UVOZ | SALDO PO GRADOVIMA | OPCINAMA

Iznosi u tisuéama kuna

lzvoz Uvoz Trgovinski saldo
2020. Indeks 2020. Indeks 2020. Indeks
Bjelovar 646.646 104,0 623.057 88,1 23.589 -
Daruvar 79.709 107,9 31.650 104,4 48.059 110,4
Garesnica 122.587 127,0 70.908 89.1 51.679 304,5
Grubisno Polje 56.822 135,8 117.856 108,3 -61.034 91,2
Cazma 208.657 124,2 90.320 109,6 118.337 138,2
Opéine 189.160 97.8 235.719 83,4 -46.559 -

lzvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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Poduzetnici grada Bjelovara ostvarili su
najvedi udio u ukupnom izvozu BBZ-a, i to
49,6 posto te su takoder povecali izvoz za
4,0 posto u odnosu na prethodnu godinu.
U ukupnom izvozu opcine sudjeluju s 14,5
posto, smanjen je izvoz opéina za 2,2 posto

te je, kao i 2019. godine, u opcinama
ostvaren deficit vanjskotrgovinskog salda.
Najvece povecanje izvoza ostvarili su
poduzetnici grada Grubisnog Polja, i to za
35,8 posto u odnosu na 2019. godinu.

STRUKTURA 1ZVOZA PODUZETNIKA BBZ-a PO GRADOVIMA | OPCINAMA

Grubisno Polje
4,4%

Garesnica
9.,4%

Bjelovar
49,6%

Daruvar
6,1%

Izvor: FINA; obrada: ZK Bjelovar
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ROBNA RAZMJENA BBZ-a
PREMA PODACIMA DZS-a

ROBNA RAZMJENA
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ZUPANIJE

Podaci po ZzZupanijama dobiveni su na U tabelama su iskazani originalni podaci u
osnovi razvrstavanja poduzeda, koja su skladu s objavama DZS-a.

realizirala izvoz i uvoz, u Zupaniju u kojoj

su registrirana prema Statistickome

poslovnom registru.

2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020.*
Robni izvoz, 000 EUR 109.018 116.979 138.335 145.719 155.765 142.987 159.982
Robni uvoz, 000 EUR 124.989 142.404 182.088 195.359 248.579 270.169 197.168
el mEems. -15.971 -25.425 -43.753 -49.349 92814 | -127.182 | -37.186
razmjene, mil. EUR
Udio izvoza Zupanije
u izvozu RH, % 1,1 1,0 1,1 1,0 1.1 0,9 1,1
Udio uvoza Zupanije u 07 08 09 09 10 11 09
uvozu RH, % ! ! ! ! ! ! !
Rang u RH po 18. 17. 17. 17. 17. 18. 18.
vrijednosti izvoza
VeI rer) (a1 944 1.028 1.237 1.327 1.418 1.325 1.457
capita, EUR
) 0 {0 (2 fera 18. 18. 16. 17. 17. 19. 17.
per capita
*Privremeni podaci; izvoz per capita izra¢unan je po procjeni broja stanovnika za 2017. godinu
Izvor: DZS; obrada: HGK
Udio  izvoza Bjelovarsko-bilogorske je po izvozu per capita zupanija u 2020.
Zupanije u ukupnom izvozu RH prema godini zauzela 17. mjesto.

privremenim podacima jest 0,9 posto, te
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NAJZASTUPLJENIJA TRZISTA U 1ZvOzU
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ZUPANIJE
U 2019. i 2020. GODINI PREMA PODACIMA DZS-a

Vrijednosti Udio u izvozu Vrijednosti Udio u izvozu
izvoza u 2019. | Zupanije 2019. izvoza u 2020. | Zupanije 2020.

000 HRK % 000 HRK %

1. | Italija 192.263 18,1 Italija 245.895 20,4

2. | Slovenija 183.190 17,3 Slovenija 199.036 16,5

3. E‘:’c‘:;ovina 180.248 17,0 E‘;’C‘;ovina 177.154 14,7

4. | Njemacka 124.147 11,7 Njemacka 129.023 10,7

5. | Austrija 101.611 9,6 Austrija 124.250 10,3
6. | Madarska 45.517 4,3 Madarska 45.625 3,8
7. | Srbija 37.514 3,5 Srbija 43.677 3,6
8. | Poljska 34.478 3,3 Poljska 41.117 3,4
9. | Rumunjska 23.345 2,2 Rumunjska 27.650 2,3
10. E’rjﬁ'g\‘jf;’;a 19.160 1,8 Elriﬁ';‘jl‘;’;;) 24.719 2,1
11. | Crna Gora 17.995 1,7 Cetka 17.964 1,5
12. :jl‘:‘lizg‘jnija 11.679 1,1 Crna Gora 16.276 1,4
13. | Bugarska 11.133 1,0 Kosovo 15.134 1,3
14. | Libanon 10.803 1,0 ﬂiﬁg‘jnija 14.381 1,2
15, |Jlediniene 8.397 0,8 Nizozemska 10.721 0,9
16. | Cedka 7.932 0,7 /Sjr‘;f:‘ijéir;ewave 9.093 0,8
17. | Svicarska 7.697 0,7 Bugarska 8.256 0,7
18. | Kosovo 7.626 0,7 Gréka 6.902 0,6
19. | Japan 4.216 0,4 Slovaéka 6.815 0,6
20. | Nizozemska 4.131 0,4 Rusija 6.484 0,5
21. | Slovacka 3.987 0,4 Albanija 4.835 04
22. | Turska 3.604 0,3 Izrael 4.422 0,4
23. | Spanjolska 3.130 0,3 Svicarska 3.059 0,3
24. | Francuska 2.412 0,2 Japan 2.767 0,2
25, | Jledinjeni Arapskd 1.668 0,2 Letonija 2.564 0,2
26. | Letonija 1.452 0,1 §panjo|ska 2.188 0,2
27. | Filipini 1.434 0,1 Francuska 2.141 0,2
28. | lzrael 1.420 0,1 Bahrein 1.503 0,1
29. | Albanija 1.049 0,1 Belgija 1.186 0,1
30. | Belgija 1.036 0,1 Libanon 1.079 0,1

UKUPNO 1.060.834 100,0 UKUPNO 1.203.995 100,0

Izvor: DZS; obrada: HGK

Najzastupljenija trzista gdje je zabiljezen
najznacajniji udio Zupanijskog izvoza jesu

ltalija s 20,4 posto, Slovenija sa 16,5 posto
te BIH s 14,7 posto.
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NAJZASTUPLJENIJA TRZISTA U 1ZVOZU BBZ-a U POSTOTCIMA

Ostale drzave

Sjeverna Makedonija s

Ujedinjena Kraljevina)
Rumunjska m—

Kosovo  mmmmm
Crna Gora s
Cetka mmm—

Poljska m—

Srbija  n———

Madarska m—————

Austrija I

INEINEISEIE e e

Bosna i Hercegovina 1

Slovenija e

Italija 1

0

5

10

Izvor: DZS; obrada:

15

HGK

20

25

DRZAVE 1Z KOJIH JE BJELOVARSKO-BILOGORSKA
ZUPANIJA NAJVISE UVOZILA U 2019. 1 2020. GODINI

PREMA PODACIMA DZS-a

Vrijednosti Udio u uvozu Vrijednosti Udio u uvozu
uvoza u 2019. | Zupanije 2019. uvoza u 2020. | Zupanije 2020.

000 HRK % 000 HRK %

1. Italija 291.390 14,5 Njemacka 211.466 14,3
2. Njemacka 288.845 14,4 Italija 197.678 13,3
3. Slovenija 210.721 10,5 Slovenija 140.166 9,4
4. | Madarska 185.514 9,2 E‘;ﬁ;‘:;ovina 122.647 8,3
5. Austrija 137.115 6,8 Austrija 102.996 6,9
6. ﬁifﬂiéovina 113.617 56 Madarska 102.890 6,9
7. Srbija 112.452 5,6 Srbija 95.116 6,4
8. Poljska 112.306 5,6 Nizozemska 94.169 6,3
9. Slovaéka 95.272 4,7 Poljska 79.379 5,3
10. Nizozemska 86.919 4,3 Slovacka 64.730 4,4
11. Kina 62.572 31 Rumunjska 42.124 2,8
12. | Turska 46.552 23 Ceska 40.349 2,7
13. Rumunjska 46.488 2,3 Francuska 33.883 2,3
14. Bugarska 38.382 1,9 Kina 27.459 1,9
15. | Ceska 36.691 1,8 Turska 23.313 1,6

UKUPNO 2.011.214 100,0 UKUPNO 1.483.772 100,0

lzvor: DZS; obrada: HGK
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NAJZASTUPLJENIJA TRZISTA U UVOZU BBZ-a U POSTOTCIMA 2020.
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Izvor: DZS; obrada: HGK

Najveéi udio u uvozu Bjelovarsko- uvoz dobara i usluga iz Njemacke, a potom
bilogorske Zupanije od 14,3 posto ima Italija s 13,3 posto te Slovenija s 9,4 posto.
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NEZAPOSLENI | ZAPOSLJAVANJE
U PROSINCU

STRUKTURA NEZAPOSLENOSTI
U BJELOVARSKO-BILOGORSKOJ ZUPANIJI

Krajem prosinca 2020. godine u Hrvatskom
zavodu za zaposljavanje - Podrucni ured
Bjelovar registrirano je 4.703 nezaposlenih
osoba. U odnosu na prosinac 2019. godine
broj nezaposlenih vedi je za 17,2 posto ili
689 osoba.

UdionezaposlenihnapodrucjuBjelovarsko-
bilogorske Zupanije u nezaposlenosti
Republike Hrvatske u prosincu 2020.
godine jest 2,9 posto.

STRUKTURA NEZAPOSLENOSTI PREMA SPOLU KRAJEM PROSINCA 2020.

Muskarci
46,1%

Izvor: HZZ- PU Bjelovar; obrada: ZK Bjelovar

Odukupnogabrojanezaposlenihuprosincu
2020. bilo je 2.170 nezaposlenih muskaraca
(46,1 posto) i 2.533 nezaposlene zene
(53,9 posto). U usporedbi s prethodnim
mjesecom broj nezaposlenih muskaraca

povecan je za 3,0 posto, a zena za 2,5
posto. U odnosu na prosinac 2019. godine
broj nezaposlenih muskaraca povecan je
za 8,5 posto, a zena za 25,8 posto.
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STRUKTURA NEZAPOSLENIH KRAJEM PROSINCA 2020. PREMA DOBI

60 i vise godina

55 do 59 7,3%
13,2%

50 do 54
10,8%

45 do 49
92.1%

40 do 44
9.3%

15do 19

77%  20do 24
14,9%

25 do 29
10,8%

30do 34

8,3%
35do 39

8,6%

Izvor: HZZ- PU Bjelovar; obrada: ZK Bjelovar

U skupini nezaposlenih osoba u prosincu
2020. bilo je: 364 (7,7 posto) osoba od 15
do 19 godina, 700 (14,9 posto) od 20 do
24 godine, 509 (10,8 posto) od 25 do 29
godina, 390(8,3 posto) od 30 do 34 godine,
403 (8,6 posto) od 35 do 39 godina, 437

(9,3 posto) od 40 do 44 godine, 431 (9,1
posto) od 45 do 49 godina, 506 (10,8 posto)
od 50 do 54 godine, 620 (13,2 posto) od
55 do 59 godina i 343 (7,3 posto) osoba u
dobi od 60 i vise godina

STRUKTURA NEZAPOSLENOSTI PREMA RAZINI OBRAZOVANJA
KRAJEM PROSINCA 2020.

Srednjeskolska razina
obrazovanja za
zanimanja u trajanju
do 3 godine i skolom
za KV i VKV radnike
33,7%

Zavrien fakultet i
akademija
3,6%

Prvi stupanj fakulteta,
vida gkola i struéni
studij

Osnovna $kola
24,0%

Srednja skola za
zanimanja u trajanju 4
i viSe godina i
gimnazija
24,4%

Osobe bez skole i s nezavréenom

4.5% osnovhom $kolom

lzvor: HZZ- PU Bjelovar; obrada: ZK Bjelovar
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U obrazovnoj strukturi nezaposlenih
najbrojnije su bile osobe sa zavrSenom
srednjom skolom za zanimanja u trajanju
do tri godine i skolom za KV i VKV
radnike (1.586 ili 33,7 posto), a slijede
osobe sa zavrSenom srednjom skolom za
zanimanja u trajanju od Cetiri i viSe godina i
gimnazijom (1.148 ili 24,4 posto), osobe sa

zavrsenom osnovnom skolom (1.126li 24,0
posto), osobe bez skole i s nezavrSenom
osnovnom sSkolom (461 ili 9,8 posto),
osobe s prvim stupnjem fakulteta, viSom
Skolom i stru¢nim studijem (211 ili 4,5
posto) te osobe sa zavrsenim fakultetom i
akademijom (171 ili 3,6 posto).

STRUKTURA ZAPOSLENOSTI
U BJELOVARSKO-BILOGORSKOJ ZUPANIJI

ZAPOSLENI S EVIDENCIJE HZZ-A NA TEMELJU RADNOG ODNOSA

Rber(i?i Ispostava HZZ-a U2kour(;o Uggggo Indeks
1. BJELOVAR 2.433 2.275 93,5
2. CAZMA 409 443 108,3
3. DARUVAR 861 914 106,2
4. GARESNICA 621 552 88,9
5. GRUBISNO POLJE 502 516 102,8

PU BJELOVAR 4.826 4.700 97,4

Izvor: HZZ - PU Bjelovar; obrada: ZK Bjelovar

Evidentirano zaposljavanje na temelju
zasnivanja radnoga odnosa u prosincu
2020. najcesce se realiziralo u sljedecim
djelatnostima: preradivacka industrija (50
ili 22,5 posto), djelatnosti zdravstvene

zastite i socijalne skrbi (31 ili 14,0 posto),
obrazovanje (27 ili 12,2 posto) te trgovina
na veliko i na malo; popravak motornih
vozila i motocikala (22 ili 9,9 posto).



INOZEMNA IZRAVNA ULAGANJA (FDI)

IZRAVNA ULAGANJA, OBVEZE (PO ZUPANIJAMA | ZEMLJAMA, 1993. - 2020.)

u milijunima eura

Zemlja BJELOVARSKO-BILOGORSKA
ZUPANIJA
AUSTRIJA 37,343
SLOVENIJA 24,359
SVEDSKA 13,574
BOSNA | HERCEGOVINA 11,514
CIPAR 3,939
NJEMACKA 0,929
IRSKA 0,880
ITALIJA 0,828
CESKA 0,300
VELIKA BRITANIJA 0,132
SLOVACKA 0,027
KINA 0,024
FRANCUSKA 0,023
MABDARSKA 0,019
POLJSKA 0,002
SVICARSKA -0,018
AUSTRALIJA -0,036
KANADA -0,046
SAD -0,078
DANSKA -0,125
NORVESKA -0,287
SRBIJA -1,359
NIZOZEMSKA -2,842
Ukupno 89,148

lzvor: HNB, Baza inozemnih izravnih ulaganja
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IZRAVNA ULAGANJA U BBZ-u 1993. - 2020.

AUSTRIJA
SLOVENIJA
SVEDSKA

BOSNA | HERCEGOVINA
CIPAR

NJEMACKA

IRSKA

ITALIJA

CESKA

VELIKA BRITANIJA
SLOVACKA

KINA

FRANCUSKA
MADARSKA
POLJSKA
SVICARSKA
AUSTRALIJA
KANADA

SAD |

DANSKA i
NORVESKA [
SRBIJA -—
NIZOZEMSKA —
0

5 10 15 20 25 30 35 40

lzvor: HNB, Baza inozemnih izravnih ulaganja; obrada HGK

INOZEMNA IZRAVNA ULAGANJA (FDI), NAJVAZNIJE ZEMLJE ULAGACI
| NAJVAZNIJE DJELATNOSTI ULAGANJA (1993. - 2020.)

iznosi u mil. EUR

Najvedi ulagadi po Vrijednost Vrijednost
zemljama ulaganja, mil. EUR Djelatnost u koju je najvise ulozeno ulaganja, mil. EUR
AUSTRIJA 373 Pro!zvodnja ostalih nemetalnih mineralnih 40,8
proizvoda
SLOVENLJA 24,4 Trg?yma.na veI|I<.o,. osim trgovine motornim 17.6
vozilima i motociklima
BOSNA | HERCEGOVINA 15 PF?IZVOdI'.lja g9towh metalnih proizvoda, 13.9
osim strojeva i opreme
SVEDSKA 13,6 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 8,6
lzvor: HNB, Baza inozemnih izravnih ulaganja; obrada HGK
Najvaznije zemlje ulagadi na podrucju Najvise se ulagalo u djelatnost proizvodnje
BBZ-a jesu Austrija 37,3 mil. eura, ostalih nemetalnih mineralnih proizvoda
susjedne Slovenija s 24,4 mil. eura i Bosna 40,8 mil. eura, potom u trgovinu na
i Hercegovina 11,5 mil. eura te Svedska veliko, osim trgovine motornim vozilima i
13,6 mil. eura. motociklima 17,6 mil. eura te u proizvodnju

gotovih metalnih proizvoda, osim strojeva
i opreme 13,9 mil. eura i proizvodnju
prehrambenih proizvoda 8,6 mil. eura.
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